

ELTEC S.R.L.

Capitale Sociale Euro 60.000,00 versato e sottoscritto

Sede in Milano – Galleria Buenos Aires n. 13

Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi
n. 02581480189

R.E.A. MI n. 2559245

Codice fiscale n. 02581480189

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023

ELTEC S.R.L.

Capitale Sociale Euro 60.000,00 interamente versato

Sede in Milano (MI), Galleria Buenos Aires n. 13

Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi – n. 02581480189

REA n. MI - 2559245

Codice Fiscale: 02581480189

*** **

**VERBALE DI ASSEMBLEA DEI SOCI PER L'APPROVAZIONE DEL BILANCIO
DEL 27 APRILE 2024**

Il giorno 27 Aprile 2024, alle ore 19,30, in Mortara, presso l'ufficio amministrativo della società, in Via Mattei n. 21-23, si è riunita, informalmente convocata, l'assemblea ordinaria dei soci per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1) Approvazione del bilancio chiuso al 31 Dicembre 2023.
- 2) Varie ed eventuali.

Nel luogo e all'ora indicata, risultano presenti l'Amministratore Unico nella persona della Signora Elena Bossi nonché l'unico socio, intestatario di una quota pari all'intero capitale sociale di € 60.000,00, I.L.P.R.A. S.P.A, in persona del legale rappresentante sig. Bertocco Maurizio.

Ai sensi di statuto assume la presidenza dell'assemblea l'Amministratore Unico Signora Elena Bossi la quale chiama a fungere da segretario, con il consenso dell'assemblea stessa, il Dott. Vittorio Vecchio.

Il Presidente constata e fa constatare che l'assemblea deve ritenersi validamente costituita essendo presente l'organo amministrativo nella sua stessa persona e l'unico socio rappresentante l'intero capitale sociale.

Si passa quindi allo svolgimento dell'ordine del giorno.

Il Presidente prende la parola per illustrare l'andamento della gestione 2023 e, di seguito, passa alla lettura del bilancio al 31 Dicembre 2023 completo di conto economico e di nota integrativa.

Aperta la discussione, vengono richiesti chiarimenti ed informazioni ed a tutte le interrogazioni risponde il Presidente.

Esaurita la discussione, il Presidente mette in votazione quanto proposto e illustrato in precedenza e risultante al punto 1 dell'ordine del giorno.

L'assemblea, dopo ampia discussione ed approfondita analisi, all'unanimità

DELIBERA

- di approvare il bilancio d'esercizio chiuso al 31 Dicembre 2023 così come redatto dall'Amministratore Unico e di destinare l'utile di esercizio di € 7.674, così come indicato in nota integrativa, come segue:

5% alla Riserva Legale	€	384
95% a copertura perdite esercizi precedenti	€	7.290

Sul secondo punto all'ordine del giorno non vengono avanzate richieste.

Null'altro essendovi da deliberare e nessuno chiedendo la parola, il Presidente scioglie l'assemblea alle ore 20,15 previa redazione, lettura e approvazione all'unanimità del presente verbale.

Il Presidente

Elena Bossi



Il Segretario

Vittorio Vecchio



ELTEC S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31/12/2023

Dati Anagrafici	
Sede In	MILANO
Codice Fiscale	02581480189
Numero Rea	MILANO2559245
P.I.	02581480189
Capitale Sociale Euro	60.000,00 i.v.
Forma Giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	284909
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	I.L.P.R.A. S.P.A.
Paese della capogruppo	ITALIA
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Gli importi presenti sono espressi in Euro



Bilancio al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	414
II - Immobilizzazioni materiali	3.385	4.509
III - Immobilizzazioni finanziarie	5	5
Totale Immobilizzazioni (B)	3.390	4.928
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	56.238	127.618
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	81.434	141.648
Totale crediti	81.434	141.648
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	50.325	131.987
Totale attivo circolante (C)	187.997	401.253
D) RATEI E RISCONTI	61.793	45.191
TOTALE ATTIVO	253.180	451.372

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	60.000	60.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	70.683	70.683
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	4.513	3.439
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	20.707	20.708
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-38.539	-58.954
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	7.674	21.489
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	125.038	117.365
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	29.620	32.405
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	64.694	247.446
Esigibili oltre l'esercizio successivo	33.714	54.000
Totale debiti	98.408	301.446
E) RATEI E RISCONTI	114	156
TOTALE PASSIVO	253.180	451.372

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	278.683	668.493
2), 3) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-71.380	-59.686
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-71.380	-59.686
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	22.945	9.706
Totale altri ricavi e proventi	22.945	9.706
Totale valore della produzione	230.248	618.513
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.971	269.193
7) per servizi	80.184	119.974
8) per godimento di beni di terzi	44.502	35.786
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	55.750	102.462
b) oneri sociali	18.913	35.123
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	4.527	9.805
c) Trattamento di fine rapporto	4.326	9.805
e) Altri costi	201	0
Totale costi per il personale	79.190	147.390
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.537	2.135
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	414	602
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.123	1.533
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	376	719
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.913	2.854
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	295
14) Oneri diversi di gestione	7.703	9.000
Totale costi della produzione	215.463	584.492
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	14.785	34.021
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	6	14
Totale proventi diversi dai precedenti	6	14
Totale altri proventi finanziari	6	14
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3.864	4.494

Totale interessi e altri oneri finanziari	3.864	4.494
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-3.858	-4.480
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	10.927	29.541
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	3.655	8.011
Imposte relative a esercizi precedenti	-402	0
Imposte differite e anticipate	0	41
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.253	8.052
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	7.674	21.489

r

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2023 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31 Dicembre 2023, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;



- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito. La valutazione della continuità aziendale è stata effettuata considerando anche le disposizioni contenute nel Codice della Crisi di impresa e dell'insolvenza (D.Lgs 14/2019) entrato in vigore il 15/7/2022. Dall'esame dello stato di equilibrio patrimoniale-finanziario ed economico della società, non sono emerse significative incertezze, né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività.

Lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa sono redatti in unità di euro.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Nell'esercizio non sono stati adottati cambiamenti di principi contabili.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Nell'esercizio non sono emersi errori di carattere rilevante per i quali si sia resa necessaria la correzione.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non esistono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile e non sono difformi da quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

In particolare i costi di impianto e ampliamento rappresentano la capitalizzazione degli oneri residui riguardanti le fasi di avvio della capacità produttiva e sono ammortizzati in cinque anni. Alla data di chiusura dell'esercizio detti oneri risultano totalmente ammortizzati.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici

connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo delle immobilizzazioni, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti sono ammortizzati e l'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti all'uso.

Per gli ammortamenti vengono applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalla realtà aziendale e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61. Qui di seguito vengono indicate le aliquote applicate:

Impianti generici: 10%

Altri beni:

pareti divisorie: 10%

mobili e arredi 12%

macchine ufficio elettroniche: 20%.

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

Nell'esercizio non sono stati percepiti e/o contabilizzati contributi pubblici destinati all'acquisizione di beni strumentali.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisizione.

Titoli di debito

In bilancio non figurano titoli di debito.

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato. Più precisamente:

- le materie prime e sussidiarie e i semilavorati acquistati da terzi sono valutati al costo medio di acquisto
- i prodotti in corso di lavorazione sono valutati in base al costo di produzione e, in caso di constatato lento rigiro dei medesimi, sono opportunamente svalutati in ragione del loro presunto valore di realizzo.

Strumenti finanziari derivati

La società non ha in essere, nè ha acquistato o venduto nel corso dell'esercizio, strumenti finanziari derivati.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84, si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato in presenza di redazione del bilancio in forma abbreviata (art. 2435 Bis comma 7 c.c.). I crediti verso clienti sono iscritti in bilancio al netto di un fondo svalutazione crediti.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate', se valorizzata, accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverteranno.

In applicazione del principio della prudenza, in bilancio non sono stanziati imposte anticipate connesse a perdite fiscali pregresse in assenza della ragionevole certezza del loro recupero futuro in tempi brevi.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e riportano i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio, viene verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

Nel redigere il progetto di bilancio per l'esercizio in esame, si è proceduto a rettificare la voce "risconti attivi leasing" essendosi resa necessaria la rideterminazione dei costi di competenza che incideranno sui futuri esercizi. Tale rettifica è stata posta in essere al fine di adeguare la tecnica di rilevazione dei risconti sul maxi-canone iniziale leasing, allineandola a quella già utilizzata dalla società controllante, nonché dalle società del gruppo cui Eltec s.r.l. appartiene.

La citata rettifica è stata contabilizzata in contropartita a conto economico alla voce sopravvenienze attive.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato in presenza di redazione del bilancio in forma abbreviata (art. 2435 bis comma 7).

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i

benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

ALTRE INFORMAZIONI

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni ammontano ad € 3.390 (€ 4.928 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazio ni immateriali	Immobilizzazio ni materiali	Immobilizzazio ni finanziarie	Totale immobilizzazio ni
Valore di inizio esercizio				
Costo	414	36.036	5	36.455
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	31.527		31.527
Valore di bilancio	414	4.509	5	4.928
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	414	1.123		1.537
Altre variazioni	0	-1	0	-1
Totale variazioni	-414	-1.124	0	-1.538
Valore di fine esercizio				
Costo	0	36.036	5	36.041
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	32.651		32.651
Valore di bilancio	0	3.385	5	3.390

Le immobilizzazioni immateriali vengono così dettagliate:

Voci	31/12/2022	variazioni	31/12/2023
spese di impianto e ampliamento	414	-414	0



saldi	414	-414	0
-------	-----	------	---

Le immobilizzazioni materiali, al netto dei relativi fondi ammortamento, vengono così dettagliate:

Voci	31/12/2022	variazioni	31/12/2023
parete divisoria	4.500		4.500
fondo amm.to parete divisoria	-3.375	-450	-3.825
impianti e macchinari	6.290	0	6.290
f.do amm.to impianti e macchinari	-4.675	-190	-4.865
attrezzatura	1.945		1.945
f.so amm.to attrezzatura	-1.945		-1.945
automezzi	15.163		15.163
f.do amm.to automezzi	-15.163		-15.163
mezzi di movimentazione	700	0	700
f.do amm.to mezzi di movimentazione	-700	0	-700
Macch. ufficio elettroniche	5.437		5.437
f.do amm.to m.uff.elettroniche	-4.828	-243	-5.072
Mobili e arredi	2.000	0	2.000
f.do amm.to mobili e arredi	-840	-240	-1.080
Arrotondamenti			1
saldi	4.509	-1.123	3.385

Operazioni di locazione finanziaria

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti l'unico contratto di locazione finanziaria in corso: contratto N. IM 391660 stipulato in data 25/7/2019 con SG Leasing S.P.A, relativo all'immobile sito in Gambolo', (Pv) , Viale Industria n. 70.

Ai sensi del DL "Cura Italia" n. 18 del 17/3/2020 e, successivamente ai sensi della Legge n. 178 del 30/12/2021, negli esercizi precedenti (2020-2021), la società ha chiesto ed ottenuto dalla società di leasing, la sospensione dei pagamenti rateali a tutto il 30 Giugno 2021. La società ha optato per la sospensione integrale (capitale e interessi) delle rate aventi scadenza nel periodo compreso tra marzo 2020 e giugno 2021. Ad oggi la scadenza del contratto è prevista al 24/04/2033 e l'ammontare del riscatto è fissato in € 31.000.

Nella tabella seguente vengono riportate le informazioni previste dall'art. 2427, comma 1 numero 22 del codice civile:

Descrizione	Riferimento contratto società di leasing	Valore attuale delle rate non scadute	Interessi passivi di competenza	Costo storico	Fondi ammortamento inizio esercizio	Ammortamenti dell'esercizio	Rettifiche valore dell'esercizio	Valore contabile
Leasing	SG	217.802	12.498	331.000	34.440	9.930	0	286.630

	immobiliare	Leasing s.p.a. contratto IM 391660							
Totale			217.802	12.498	331.000	34.440	9.930	0	286.630

Il valore attuale dei canoni a scadere comprende il valore attuale del prezzo di opzione finale: € 25.403.

La quota interessi di competenza dell'anno viene ulteriormente dettagliata:

quota interessi € 4.796

quota indicizzazioni e conguagli indicizzazioni € 7.702

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante ammontano ad € 56.238 (€ 127.618 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	927	0	927
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	56.709	-1.398	55.311
Prodotti finiti e merci	69.982	-69.982	0
Totale rimanenze	127.618	-71.380	56.238

La voce "Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati" è esposta al netto della rettifica di valore, operata nell'esercizio precedente, sui beni semilavorati di produzione. Detta svalutazione, determinata nella misura del 50% del valore di carico, è stata mantenuta, non essendo, nell'esercizio in esame, venute meno le ragioni che ne hanno imposto la rilevazione.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito si riporta la tabella contenente il dettaglio dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazioni)	Valore netto
Verso clienti	29.280	0	29.280	2.547	26.733
Verso controllanti	46.000	0	46.000	0	46.000
Crediti tributari	7.591	0	7.591		7.591
Verso altri	1.110	0	1.110	0	1.110
Totale	83.981	0	83.981	2.547	81.434



Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	69.063	-42.330	26.733	26.733	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	72.585	-26.585	46.000	46.000	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	7.591	7.591	7.591	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	1.110	1.110	1.110	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	141.648	-60.214	81.434	81.434	0	0

Crediti - Operazioni con retrocessione a termine

In bilancio non figurano crediti per operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti tributari - altri crediti

La voce "crediti tributari" comprende i seguenti importi:

IVA € 7.284

Imposta sostitutiva su riv. TFR € 307.

La voce "Altri crediti" comprende:

Inail a credito € 1.110.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 50.325 (€ 131.987 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio	Variazione	Valore di fine
--	------------------	------------	----------------

	esercizio	nell'esercizio	esercizio
Depositi bancari e postali	131.858	-81.535	50.323
Denaro e altri valori in cassa	129	-127	2
Totale disponibilità liquide	131.987	-81.662	50.325

RISCONTI ATTIVI

I risconti attivi sono pari a € 61.793 (€ 45.191 nel precedente esercizio).

La movimentazione della voce è la seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	45.191	16.602	61.793
Totale ratei e risconti attivi	45.191	16.602	61.793

I risconti attivi vengono di seguito dettagliati:

Leasing immobiliare	€ 45.338
Oneri istruttoria leasing:	€ 11.092
Oneri accessori finanziamento	€ 1.715
Assicurazioni	€ 1.329
Canoni software	€ 2.319

Oneri finanziari capitalizzati - art. 2427 comma 1 numero 8 c.c.

In bilancio non figurano oneri finanziari capitalizzati ad incremento di voci dello stato patrimoniale attivo.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 125.038 (€ 117.365 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	60.000	0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	70.683	0	0	0
Riserva legale	3.439	0	1.074	0



Altre riserve				
Riserva straordinaria	20.708	0	0	0
Varie altre riserve	0	0	0	0
Totale altre riserve	20.708	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	-58.954	0	20.415	0
Utile (perdita) dell'esercizio	21.489	0	-21.489	0
Totale Patrimonio netto	117.365	0	0	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		60.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0		70.683
Riserva legale	0	0		4.513
Altre riserve				
Riserva straordinaria	0	0		20.708
Varie altre riserve	0	-1		-1
Totale altre riserve	0	-1		20.707
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		-38.539
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	7.674	7.674
Totale Patrimonio netto	0	-1	7.674	125.038

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	60.000	Apporto soci		0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	70.683	Apporto soci	A,B	70.683	0	0
Riserva legale	4.513	utili	A,B	4.513	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	20.708	utili	A,B,C	20.708	44.786	0
Varie altre riserve	-1			0	0	0
Totale altre riserve	20.707			20.708	44.786	0
Totale	155.903			95.904	44.786	0
Quota non distribuibile				4.513		

Residua quota distribubile				91.391	
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro					

DEBITI

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	73.541	-19.049	54.492	20.778	33.714	0
Debiti verso fornitori	104.047	-86.545	17.502	17.502	0	0
Debiti verso controllanti	797	-797	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	68.800	-68.800	0	0	0	0
Debiti tributari	14.788	-8.289	6.499	6.499	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.069	-6.298	6.771	6.771	0	0
Altri debiti	26.404	-13.260	13.144	13.144	0	0
Totale debiti	301.446	-203.038	98.408	64.694	33.714	0

La società, nell'esercizio 2020, ha stipulato con Banco Desio un mutuo chirografario, a tasso fisso con preammortamento sino al 10/7/2021, dell'importo di € 100.000.= garantito dal "Fondo di Garanzia a favore delle Piccole e Medie Imprese di cui all'art. 2, comma 100 lettera a) della legge n. 662/1996: in sintesi, le caratteristiche del finanziamento sono le seguenti:

- importo finanziato € 100.000
- durata 60 mesi oltre a 12 rate in preammortamento (scadenza 10/7/2026)
- tasso fisso 3,75%

L'importo è contabilizzato a valore nominale ed i costi di istruttoria sono stati rilevati per competenza a conto economico e riscontati. Il debito residuo di € 54.000 è esigibile oltre l'esercizio successivo limitatamente ad € 33.714.

Elisa Boni

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

In bilancio non figurano poste di debito aventi scadenza dopo il 31/12/2028, né debiti assistiti da garanzia reale sui beni sociali.

Per completezza di informazione, si rende noto che la società, alla data di chiusura del bilancio, ha un impegno residuo verso la società di leasing SG Leasing s.p.a per rate da rimborsare (comprehensive del riscatto) pari ad € 243.052. Di seguito si espone la suddivisione di detto debito in base alla durata:

Importo canoni da rimborsare entro 12 mesi € 22.925, importo canoni da rimborsare oltre 12 mesi € 220.127 (di cui oltre i cinque anni € 128.429).

La voce **Debiti tributari** comprende i seguenti importi:

IRPEF: € 2.844

IRES € 414

IRAP € 3.241

La voce **Debiti verso Istituti Previdenziali** comprende i seguenti importi:

INPS € 4.307

Oneri su retr.differite € 2.451

Metasalute € 13

La voce **Altri debiti** comprende i seguenti importi:

Dipendenti c/retribuzioni € 2.581

Retribuzioni differite € 8.029

Emolumenti amministratore € 2.334

Altri debiti € 200

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO**RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI**

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si informa che, in bilancio, non figurano ricavi di entità o di incidenza eccezionali.

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile si informa che in bilancio non figurano costi di entità o incidenza eccezionali.

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale/trasparenza fiscale
IRES	414	-402	0	0	

IRAP	3.241	0	0	0	
Totale	3.655	-402	0	0	0

Imposte anticipate

In bilancio non sono iscritte imposte anticipate.

Le imposte anticipate connesse a perdite fiscali pregresse non sono state iscritte per i motivi già indicati al paragrafo " Crediti tributari e per imposte anticipate" . Per opportuna conoscenza, si rende noto che l'ammontare delle perdite fiscali non utilizzate è pari ad € 15.576, da cui una teorica Ires anticipata di € 3.738 (24%).

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Implegati	1
Totale Dipendenti	1

Compensi spettanti, anticipazioni e crediti concessi all'Amministratore unico.

In riferimento alle disposizione previste dall'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile si informa che in favore dell'Amministratore Unico è fissato un emolumento deliberato dall'assemblea dei soci pari ad € 40.000 annui . Nei confronti dello stesso, non sono stati concessi nè crediti nè anticipazioni.

	Amministratori
Compensi	49.342

L'importo del compenso indicato in tabella comprende :

emolumento € 40.000

contributi € 9.242.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, si informa che non esistono impegni garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

In relazione agli impegni verso la società di leasing si rimanda a quanto esposto nel capitolo "Debiti" al paragrafo "Debiti di durata residua superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali".

Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare - artt. 2447 bis e



2447 decies c.c.

Non esistono patrimoni e/o finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Operazioni con parti correlate - art. 2427, comma 1 n. 22bis c.c.

Le operazioni poste in essere con parti correlate sono tutte da considerarsi eseguite a normali condizioni di mercato.

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel corso del primo periodo dell'anno non sono emersi fatti di rilievo che abbiano influenzato la situazione patrimoniale esistente alla data di chiusura del bilancio.

Tra i fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, si ritiene opportuno dare comunicazione del fatto che, con decorrenza 11 Marzo 2024, la società ha ritenuto, dopo aver effettuato le opportune valutazioni, di concedere in sublocazione il bene immobile sito in Gambolò (Pv), oggetto di locazione finanziaria e fino ad ora utilizzato come sede operativa: la società ha, quindi, aperto una nuova unità locale in Mortara, ritenuta, per dimensioni e costi gestione, più idonea all'attività attualmente svolta.

Nome e sede legale delle imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte

Il seguente prospetto riporta le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 22 quinquies e 22 sexies del codice civile:

	Insieme più grande
Nome dell'impresa	I.L.P.R.A. S.P.A.
Città (se in Italia) o stato estero	Milano (Mi)
Codice fiscale (per imprese italiane)	01054200157
Luogo di deposito del bilancio consolidato	Milano, Galleria Buenos Aires, n. 13

Strumenti finanziari derivati - art. 2427 bis, comma 1, punto 1 c.c.

La società non ha ricorso all'utilizzo di strumenti finanziari derivati.

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

In adempimento a quanto previsto dall'art. 2435 - bis, comma 7 del codice civile, si forniscono le informazioni richieste dall'art.2428, comma 3, numeri 3) e 4) c.c.: la società non possiede, nè ha acquistato e/o alienato azioni proprie o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per

interposta persona.

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento agli obblighi previsti dall'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, si informa che, nell'esercizio in esame, non sono stati percepiti aiuti di stato. Per completezza di informazione di seguito vengono riepilogati i benefici rientranti nel regime degli aiuti di stato, percepiti nei tre esercizi precedenti, per i quali sussiste l'obbligo di pubblicazione nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato di cui all'art. 52 della L:234/2012:

Soggetto erogante aiuto di stato	Elemento di aiuto	Periodo di incasso	Causale dell'attribuzione
Banca del Mezzogiorno MedioCredito Centrale S.p.a	€ 100.000 Ammontare finanziamento Banco Desio garantito	Anno 2020	Rimedio a grave turbamento dell'economia – DL 8/4/2020 n. 23-Fondo di garanzia PMI Aiuto di stato – TF COVID 19 – Sezione 3.2
Banca del Mezzogiorno MedioCredito Centrale S.p.a	€ 2.673 Costo teorico della garanzia	Anno 2020	Rimedio a grave turbamento dell'economia – DL 8/4/2020 n. 23-Fondo di garanzia PMI Aiuto di stato – TF COVID 19 – Sezione 3.1
Banca del Mezzogiorno MedioCredito Centrale S.p.a	€ 19.104 Garanzia sussidiaria su contratto leasing S.G. Leasing s.p.a. n. IM 391670	Anno 2021	Rimedio a grave turbamento dell'economia – DL 17/3/2020 n. 18-Garanzia del Fondo su Sezione Speciali Articolo 56 – TF COVID 19 – Sezione 3.2
Banca del Mezzogiorno MedioCredito Centrale S.p.a	€ 18.601 Garanzia sussidiaria su contratto leasing S.G. Leasing s.p.a. n. IM 391670	Anno 2021 (data concessione 21/2/2022)	Rimedio a grave turbamento dell'economia – DL 17/3/2020 n. 18-Garanzia del Fondo su Sezione Speciali Articolo 56 – TF COVID 19 – Sezione 3.2



Vantaggi di natura fiscale soggetti alla pubblicazione sul registro Nazionale Aiuti di stato.

Nel corso dell'esercizio non sono stati conseguiti vantaggi di natura fiscale che, comunque, non sarebbero soggetti all'obbligo di informativa di cui in premessa.

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione dell'utile netto di esercizio di € 7.674 come segue:

5% alla Riserva Legale	€	384
95% a copertura perdite esercizi precedenti	€	7.290.

Milano, 26 marzo 2024

L'Amministratore Unico

BOSSI ELENA

**Dichiarazione di conformità**

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società